
                             

 

                                                          

 
                                              АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА 

                                                      ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

                                

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА  № 41 

ИМЕНИ М.Ю.ЛЕРМОНТОВА ГОРОДА ЛИПЕЦКА 

 

                                                           П Р И К А З 
                                                                 

_23.07.2024__                                                                                       № 147 -о 

 г. Липецк 

 

О проведении дополнительного 

индивидуального отбора  

обучающихся в 10 класс 

 

    

 

В соответствии с Постановлением правительства Липецкой области №16 от 

18.01.2023 «Об утверждении Порядка организации индивидуального отбора 

обучающихся при приеме либо переводе в государственные и муниципальные 

образовательные организации, расположенные на территории Липецкой области, 

для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным 

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения» (далее 

Порядка), приказом МБОУ СШ №41 имени М.Ю. Лермонтова города Липецка от 

01.02.2024 №19-о «О создании и предельной наполняемости класса профильного 

обучения для получения среднего общего образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  
1. Утвердить: 

1.1. Сроки, время и место подачи заявлений (Приложение 1) 

1.2. Состав комиссии по дополнительному индивидуальному отбору 

обучающихся в группу профильного обучения (Приложение 2) 

1.3. Порядок работы комиссии по дополнительному индивидуальному 

отбору обучающихся в группы профильного обучения (далее- 

комиссия) (Приложение 3) 

2. Новикову Е.В., председателю комиссии: 

 

 



                                                                        

 

                            

 



    Приложение 1  

к приказу № 147-о от 23.07.2024 г     

 

Сроки, время и место подачи заявлений для участия в дополнительном 

индивидуальном отборе обучающихся в 10 класс 

 

 

Сроки  

подачи заявления 

Время  

подачи заявления 

Место  

подачи заявления 

07.08.2024-08.08.2024 с 10.00 по 15.00  каб.24 

 

  



    Приложение 2  

к приказу № 147-о от 23.07.2024 г     

 

 

Состав комиссии по дополнительному индивидуальному отбору 

обучающихся в группы профильного обучения 

 

 

1. Новиков Е.В.- заместитель директора, председатель комиссии, 

2. Чиликина Е.М. - учитель русского языка и литературы, член комиссии 

3. Дудина Н.В. – учитель математики, член комиссии 

4. Шадская А.В. – учитель географии, член комиссии 

5. Горькаев С.В.- председатель совета родителей ОУ№41, член комиссии 

 

 

 

 

  



Приложение 3  

к приказу №147-о от 23.07.2024 г     

 

 

Порядок работы комиссии по дополнительному индивидуальному отбору  

обучающихся в группы профильного обучения 

 

№п\п Ход работы Сроки 

1 Прием заявлений и документов обучающихся 7-8 августа 2024  

2 Передача документов в комиссию по 

дополнительному индивидуальному отбору 

обучающихся в группу профильного обучения  

09 августа 2024  

3 Работа комиссии с заявлениями и документами 

обучающихся (подсчет рейтинговых баллов 

обучающихся, составление списка 

обучающихся, рекомендованных к приему в 

класс (группу) профильного обучения для 

получения среднего общего образования; 

составление списка обучающихся, которым 

рекомендовано отказать в приеме в класс 

(группу) профильного обучения для получения 

среднего общего образования) 

09.08.2024  

4 Оформление протокола по решению комиссии 

по дополнительному индивидуальному отбору 

обучающихся «Об итогах дополнительного 

индивидуального отбора» и размещение его с 

обезличенными персональными данными на 

официальном сайте образовательной 

организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» 

09.08.2024 

5 Направление уведомлений об итогах 

дополнительного индивидуального отбора 

обучающихся заявителю в письменной форме 

До 12.08.2024 

6 Создание и работа конфликтной комиссии (по 

необходимости) 

До 13.08.2024 

7 Зачисление обучающихся в класс (группу) 

профильного обучения для получения среднего 

общего образования на основании приказа 

директора школы 

15.08.2024 

 

 


		2024-08-07T11:34:26+0300
	Сошкина Оксана Валентиновна




